Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de
Divisas

19 107 213

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas 0 0 0
Sensibilidad instrumentos derivados 19 107 213

Las posiciones que tiene actualmente la Emisora en instrumentos derivados son Cross Currency Swaps, estas
posiciones fungen como cobertura contable de Arrendamientos a tasa fija en dólares, por lo que representan
un riesgo bajo y difícilmente es posible la materialización de cualquiera de los escenarios planteados ya que
en estos escenarios de sensibilidad solo considera el impacto en los instrumentos derivados.

Adicionalmente se tienen forwards de divisa y Cross Currency Swaps que no están registrados como cobertura
contable.

29.   Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de efectivo,
para cada escenario.

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es de:

Probable:  19 millones de pesos.
Posible:  107 millones de pesos.
Remoto:  213 millones de pesos.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ARREACT Trimestre:   4   Año:   2025

ARREACT Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

57 de 103

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de resultado

Concepto + 1σ - 1 σ + 25% -25% 50% -50%
Cifras en millones de pesos en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a diciembre2025
214

214 214 214 214 214

Efecto sensibilidad instrumentos
derivados

19 -19 107 -107 213 -213

Resultado con sensibilidad 233 195 321 107 427 1
Efecto en impuestos causados y/o
diferidos

70 58 96 32 128 0

Resultado ajustado 163 136 225 75 299 0

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados
de la Emisora.

Las posiciones que tiene actualmente la Emisora en instrumentos derivados son Swaps de tasa de interés y
Cross Currency Swaps, estas posiciones fungen como cobertura contable de Arrendamientos a tasa fija tanto
en pesos como en dólares y del pasivo que está en tasa variable, por lo que representan un riesgo bajo y
difícilmente es posible la materialización de cualquiera de los escenarios planteados ya que en estos
escenarios de sensibilidad solo considera el impacto en los instrumentos derivados.